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elik DURACON [0 POM ka nj balanc t mir t vetlubrifikimit dhe rezistencs ndaj nafts n lidhje me pronsit mekanike
dhe ka zgjeruar tregun e saj duke zvendsuar komponentet mekanike t tilla si pajisjet, shtyllat dhe bearinget g ishin br m
par nga materiale metalike. Sot, ajo prdoret gjersisht n nevojat e prditshme t tilla si zippers dhe dorezat e siprfagjes s
dhmbve si dhe prbrsit e siguris t tilla si bllokimet e makinave, bllokimet, bllokimet e rripit t siguris dhe prbrsit e sistemit
t karburantit. Pjesa e tregut botror renditet [UNK], duke llogaritur pr 20% t t gjith tregut.

Sipas proceseve t ndryshme prodhimi, mund t ndahet n dy kategori: nj sht homoformaldehid formuar nga zinxhirt



molekular t polioksimetilenit formuar nga formaldehidi dhe tjetri sht koformaldehid formuar nga trimert e
formaldehidit t till si trioksicikloheksani dhe oksidi etileni.

elik DURACON [ Ky sht nj prfagsues tipik i koformaldehidit dhe prdoret kryesisht n komponente mekanike t tilla si
pajisjet, shtyllat dhe mbajtsit si dhe komponente me krkesa t larta t besueshmris t tilla si rezistenca ndaj drogs dhe
rezistenca ndaj karburantit. Aplikacionet specifike jan si follows: DVD, video recorder, Blu ray recorder dhe pajisje t
tjera audio dhe video; pajisje zyre t tilla si printer dhe kopjues; pajisjet e shtpive t tilla si makinat e larjes, frigorifert dhe
bretkosat; Komponentet e makinave t tilla si bllokimet e ders, kapelat e tankeve t karburantit, sistemet e pompave t
karburantit, komponentet e rripit t siguris dhe brendshmrit e makinave; Materiale ndrtimi t tilla si kornizat e dritareve,
komponentet louver dhe madje edhe konsolat e reja t lojs prdoren gjersisht.

Si prmendet m par, POM mund t ndahet n homoformaldehid dhe koformaldehid. Homoformaldehid prbhet vetm
nga lidhje karboni oksigjeni n zinxhirin kryesor, ndrsa co formaldehidi prmban gjithashtu lidhje karboni karboni n
zinxhirin kryesor.


http://www.tcpdf.org

